Протокол № 1
заседания РМО учителей математики, физики и информатики

Место проведения: МОУ СШ г.Сенгилея
от 28.08.2021 г.
Присутствовали: учитель математики Кирьянова Н.А. – руководитель РМО учителей математики, учитель физики Суганова К.В. - руководитель РМО учителей физики, учитель информатики  Андросова А.В. - руководитель РМО учителей информатики и учителя предметники из общеобразовательных организаций МО «Сенгилеевский район».
Тема: Организация учебно-методического процесса ШМО на 2021 – 2022 учебный год.
Повестка дня:
1. Анализ работы МО учителей естественнонаучного цикла за прошедший 2020-2021 учебный год.
2. Анализ результатов ГИА в 2020-2021 учебном году, задачи по подготовке к ГИА в 2021-2022 учебном году.
3. Определение темы, целей, задач и плана работы МО на 2021-2022 учебный год.
4. Обсуждение и утверждение рабочих программ, тематических планирований уроков, элективных курсов, внеурочной деятельности и кружковых занятий по предметам МО.
5. Инструктаж по ведению школьной документации (журнал, тетради, журналы по ТБ, дневники, личные дела и др.).
6. Учебно-методическое обеспечение по предметам МО.
7. Планирование работы по самообразованию учителей МО.
8. Организация работы факультативов и кружков школы.
9. Доклад «Применение информационных технологий на уроках математики».
10. Преодоление рисков получения необъективных результатов по предмету.
11. Формирование ВСОКО в образовательной организации по предмету.
12. Профилактика учебной неуспешности.
Выступления:
1. По первому вопросу слушали руководителя учителей математики Кирьянову Н.А. В своем выступлении она сделала анализ проделанной работы за прошлый 2020-2021 учебный год. Все намеченные по плану уроки и мероприятия были проведены. Грубых замечаний не было. Обсудив мероприятия, открытые уроки, олимпиады, предметные недели, пришли к выводу, что нужно проводить их более насыщенно, посещать открытые уроки и мероприятия; открытые уроки и внеклассные мероприятия проводить с пользой для учащихся.
2. По второму вопросу слушали учителя математики Гаранину Э.В.. В своем выступлении она сделала анализ результатов ГИА в 2020-2021 учебном году, и поставила задачи по подготовке к ГИА в 2021-2022 учебном году.
3. По третьему вопросу слушали учителя математики Чекалину О.И. Ею были определены тема, цели задачи и планы МО на новый 2021-2022 учебный год.
4-8. По четвертому-восьмому вопросам слушали учителей-предметников МО. Они ознакомили присутствующих с рабочими программами на данный учебный год. Обсудили и утвердили рабочие программы, тематическое планирование уроков, рабочие программы элективных курсов, внеурочной деятельности и кружковых занятий по предметам МО. Провели инструктаж по ведению школьной документации (журнал, тетради, журналы по ТБ, дневники, личные дела и др.). Обсудили учебно-методическое обеспечение по предметам МО. Запланировали работу по самообразованию учителей МО. Организовали работу факультативов и кружков школы.
[bookmark: _GoBack]9. По 9-12 вопросу слушали руководителя МО Кирьянову Н.А. Она выступила с докладами: «Применение информационных технологий на уроках математики», «Преодоление рисков получения необъективных результатов по предмету», «Формирование ВСОКО в образовательной организации по предмету», «Профилактика учебной неуспешности».

Учителя обменялись мнениями. Выступление прилагается.
Решение:
1. Утвердить план работы МО на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы, тематическое планирование уроков, элективных курсов, внеурочной деятельности и кружковых занятий по предметам МО.

Председатель:__________ /Кирьянова Н.А./
Секретарь: __________ /Пухова О.Н./